
СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от /£  № /№

РЕШЕНИЕ

от 3 / -

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 

от 4 марта 2021 г. № 87 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, 

и членов их семей на официальных сайтах органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования»

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
руководствуясь Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района, Совет Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Медведовского сельского поселения Тима
шевского района от 4 марта 2021 г. № 87 «Об утверждении Порядка разме
щения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их 
семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования» изменения, изложив при
ложение к решению в новой редакции (прилагается).

№ /S3



2

2.Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве- 
довского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.):

2.1. обнародовать настоящее решение путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская 

библиотека»: филиал № 3 находящийся по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Ленина, д. 77; филиал № 1 по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 496; 
филиал № 2 по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4 по 
адресу: хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 128 д;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к 
тексту настоящего решения в здании администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Лени
на, д. 54.

2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Г лава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение 
к решению Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от J<f'W Л&Лъ № /</3

(Приложение

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района от 04.03.2021 
№ 87 (в редакции решения Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от ЛЛ. <?</. № /ТЗ )

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, 

и членов их семей на официальных сайтах органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными зако
нами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 де
кабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента 
Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия 
коррупции».

Настоящим Порядком устанавливается обязанность администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района размещать сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправле
ния Медведовского сельского поселения Тимашевского района, их супругов и 
несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имущест
ве и обязательствах имущественного характера), на официальном сайте адми
нистрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный 
сайт), а также предоставлять эти сведения средствам массовой информации для



2

опубликования в связи с их запросами, представленными органом Краснодар
ского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информа
ции предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, рас
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, заме
щающих муниципальные должности, за исключением депутатов Совета Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района:

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, заме
щающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершенно
летним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с 
указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежа
щих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, 
его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 
должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объ
екта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых фи
нансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма 
такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную 
должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о дохо
дах, расходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на пра
ве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 
характера;

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи ли
ца, замещающего муниципальную должность;

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, те
лефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 
муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижи
мого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную долж
ность, его супруге (супругу), детям и иным членам семьи, на праве собственно
сти или находящихся в их пользовании;

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной.



3

4. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 
лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевского района, обязанности представить 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера размещается на официальном сайте (при условии отсутствия в такой 
информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответ
ствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, 
принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом 
субъекта Российской Федерации.

5. Представление информации для размещения на официальном сайте 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется специа
листами отдела по общим и организационным вопросам администрации Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района.

6. Представление информации для размещения на официальном сайте 
сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется специа
листами отдела по общим и организационным вопросам администрации Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района (далее -  специалисты 
администрации).

7. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пунктах 2 и 
4 настоящего Порядка, осуществляется специалистами администрации.

8. Администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района:

в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства мас
совой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную долж
ность, в отношении которого поступил запрос;

в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства мас
совой информации обеспечивает предоставление сведений, в том случае, если 
запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

9. Лица, указанные в пунктах 5-7 настоящего Порядка, обеспечивающие 
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на официальном сайте и их предоставление средст
вам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законо
дательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоя
щего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной 
тайне или являющихся конфиденциальными.».

Г лава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников


